
ORIGINALE 
 

 

COMUNE DI OSSI 
(Città Metropolitana di Sassari) 

Sede legale: Via Roma 50 CAP. 07045 Ossi(SS) 
C.F. 00094050903 - P.I. 00249810904 - Tel. 0793403100 

Pec: protocollo@pec.comuneossi.it 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 
N°  143   del Reg. 
 
Data 02-10-2025 
 

Oggetto: Accordo di collaborazione per la comunicazione istituzionale 
tra il Comune di Ossi e la Parrocchia di San Bartolomeo Apostolo per la 
trasmissione col sistema radio parrocchiale di avvisi, informazioni e 
notizie di pubblica utilità concessione di un contributo straordinario 
direttive ai Responsabili del Settore Finanziario e del Settore Cultura. 

 
L’anno  duemilaventicinque addì  due del  mese di  ottobre con inizio alle ore 17:00, nella 

sala Giunta presso la Casa Comunale, convocato per determinazione del Presidente, si è 
riunita la Giunta comunale,  con l’intervento dei Signori: 
 

NOMINATIVO CARICA RICOPERTA P/A 
Lubinu Pasquale Sindaco P 
Canu Antonino Vice Sindaco P 
Cau Angelino Assessore P 
Serra Maria Laura Assessore P 
Giuranna Tatiana Assessore P 
Campus Maria Franca Assessore A 
 

PRESENTI n.    5 ASSENTI   N°    1 
 
Constatata  la sussistenza del numero legale per la validità dell’adunanza, assume la 

Presidenza il Dott. Pasquale Lubinu, nella sua qualità di Sindaco. Partecipa con funzioni 
consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, c.4, lettera a) del D.Lgs. n. 
267/2000) il Segretario Comunale  Dr. Francesco Sanna. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO:  

- CHE la comunicazione istituzionale nella Pubblica Amministrazione ricopre un ruolo 
fondamentale per garantire l’efficacia, l’efficienza e l’economicità dell’azione amministrativa, 
oltre che la trasparenza e partecipazione dei cittadini alla vita democratica della collettività. 

- CHE il Comune di Ossi si è dotato di un servizio di addetto stampa e di una serie di 
strumenti di comunicazione istituzionale, formali e informali (Sito Internet ufficiale, 
applicazione Municipium, pagina Facebook, ecc.), che lo pongono al passo coi tempi nel 
trasmettere informazioni su bandi, scadenze e news. 

- CHE la Parrocchia di San Bartolomeo Apostolo dispone di una radio che opera su una 
frequenza dedicata, con la quale trasmette ai parrocchiani, dotati di apposito ricevitore, le 
cerimonie religiose e le notizie relative alle iniziative parrocchiali. 



- CHE il sistema radio parrocchiale è attualmente non funzionante in quanto l’antenna 
dev’essere sostituita; 
 
VISTA la richiesta di contributo economico prot. n. 12101 del 25.09.2025 presentata dal 
Parroco Don Felix Mahoungou relativo alla sostituzione dell’antenna di cui sopra e, quindi, di 
ripristinare il servizio  di trasmissione ai parrocchiani, dotati di apposito ricevitore, delle 
cerimonie religiose e le notizie relative alle iniziative parrocchiali; 
 
CONSIDERATO che gli utenti raggiunti da questo sistema sono soprattutto gli anziani e 
malati del paese che, verosimilmente, non hanno familiarità con internet, con i social network 
e gli smartphone, e che quindi possono certamente essere potenziali destinatari anche della 
comunicazione istituzionale del Comune dalla quale non vengono attualmente raggiunti; 
 
RITENUTO che la trasmissione di un radiogiornale, predisposto dall’addetto stampa del 
Comune, con la frequenza di una o due trasmissioni settimanali, da mandare in onda 
attraverso la radio parrocchiale è un valido strumento di comunicazione che può migliorare la 
comunicazione istituzionale; 
 
VALUTATO che la concessione di un contributo straordinario alla Parrocchia, finalizzato 
esclusivamente alla sostituzione dell’antenna radio, con l’accordo di una collaborazione 
reciproca volta a trasmettere un notiziario sulla radio parrocchiale, senza nessun altro onere 
per il Comune di Ossi, rientra tra gli scopi di questo Ente per le motivazioni già espresse in 
precedenza, oltreché rappresentare un servizio di pubblica utilità per la popolazione; 
 
VISTO il preventivo, che il richiedente ha allegato alla richiesta di contributo, pervenuta con 
prot. n. 12101 del 25/09/2025, presentato da parte di Ditta specializzata relativo alla 
sostituzione dell’antenna trasmettitore e verificato che la spesa prevista è di importo pari ad 
euro 3.660,00 iva compresa,  
 
RITENUTO pertanto di dover intervenire a sostegno della Parrocchia di San Bartolomeo 
Apostolo, mediante la concessione di un contributo economico straordinario di euro 3.660,00, 
finalizzato alla sostituzione dell’antenna;  
 
VISTO il Bilancio di previsione 2025-2027, esercizio 2025, approvato dal Consiglio 
comunale con propria deliberazione n.  58 del 30-12-2024;  
 
RITENUTO  pertanto di dover impartire direttive in merito al competente responsabile di 
settore; 
 
DATO ATTO che il presente atto deliberativo è coerente con il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) approvato dal Comune per il triennio 2025-2027 e che, pertanto, non 
si ravvisano casi di inammissibilità e improcedibilità ai sensi dell'art.170, comma 7, del TUEL 
e dell'art.9 del vigente regolamento comunale di contabilità; 

 
VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267(Testo unico leggi ordinamento enti locali); 

 
ACQUISITI  i pareri favorevoli previsti dall’art. 49, c.1, del D. Lgs. N° 267/2000 e smi; 

 
CON VOTAZIONE favorevole unanime, espressa nei modi e forme di legge; 

 
DELIBERA 

 



LA PREMESSA NARRATIVA è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
DI CONCEDERE a favore della Parrocchia di San Bartolomeo Apostolo con sede legale in 
Ossi alla Via Guglielmo Marconi 1, un contributo economico straordinario dell’importo pari 
ad euro 3.660,00 finalizzato alla sostituzione dell’antenna trasmettitore della radio che opera 
su una frequenza dedicata, con la quale trasmette ai parrocchiani, dotati di apposito ricevitore, 
le cerimonie religiose e le notizie relative alle iniziative parrocchiali. 
 
DARE ATTO che, a tal fine, la Parrocchia si impegna a consentire la trasmissione di un 
radiogiornale, predisposto dal servizio di comunicazione del Comune, con la frequenza di una 
o due trasmissioni settimanali, da mandare in onda attraverso la radio parrocchiale che, in 
questo modo, diventa un valido strumento per migliorare e rendere più efficace la 
comunicazione istituzionale dell’ente; 
 
DARE ATTO che alla relativa spesa si farà fronte con le disponibilità attuali del Bilancio di 
previsione finanziario 2025/2027, esercizio 2025 approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 58 in data 30/12/2024 e che, a tal fine, la relativa copertura sarà assicurata con 
imputazione alle spese della Missione 1, Programma 1, Macroaggregato 4; 
 
DEMANDARE al Responsabile del Settore I° - Finanziario, Tributi, Personale, Segreteria e 
Sistemi Informatici, il compito di provvedere ad ogni ulteriore adempimento gestionale, ivi 
compresa l’assunzione dell’impegno e la liquidazione della spesa a beneficio della Parrocchia. 
 
DICHIARARE, con separata ed identica votazione unanime ed al fine di accelerare la 
riparazione e l’avvio del nuovo servizio, il presente atto urgente ed in quanto tale 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs n.267/2000. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



Letto e approvato il presente verbale di deliberazione: 
- Viene sottoscritto digitalmente come appresso ai sensi del D.Lgs 7 Marzo 2005 n.82 

(Codice dell’Amministrazione digitale); 
- E’ conforme alla relativa proposta sulla quale sono stati acquisiti i pareri espressi ai sensi 

dell’art.49, 1°c. del D.Lgs n°267/2000 e smi come da documenti allegati firmati digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 7 Marzo 2005 n.82 (Codice dell’Amministrazione digitale); 

- Sarà affisso all’Albo Pretorio on line per n° 15 giorni consecutivi in conformità all’art.124 
del D.Lgs n.267/2000 ed all’art.37 della LR 4.2.2016 n.2 e contestualmente inviato in elenco 
ai capogruppo consiliari; 

- Sarà pubblicato sul sito internet del Comune, Sezione “Amministrazione Trasparente” nei 
casi e secondo le modalità stabilite dal D.Lgs 14 Marzo 2013 n.33 e smi; 

- Diventerà eseguibile dopo il decimo giorno dalla pubblicazione ovvero immediatamente 
nel caso sia stato così dichiarato ai sensi dell’art.134, c.4 del D.Lgs n.267/2000 e smi; 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
  Dott. Pasquale Lubinu    Francesco Sanna 

(Documento informatico firmato Digitalmente) 
 

(Documento informatico firmato Digitalmente) 
 

 

 
 
 


